Fecha de
elaboración:
23/10/2007
Última
modificación:
16/04/2009
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Parque Empresarial Boroa, Parc. 2A-1B  – 48340 Amorebieta (Bizkaia) – Telf: +34 94 452 01 15 – Fax: +34 452 12 39
e-Mail: aachen@celulosasvascas.com - www.celulosasvascas.com
BOLSA AUTOCIERRE STANDARD
CARACTERÍSTICAS:
♦ Fabricada con Polietileno de baja densidad (LDPE) transparente.
♦ Con cierre hermético: el cordón macho clipsa por presión manual con el cordón
hembra.
♦ Disponible en diferentes dimensiones y espesores.
♦ Bajo pedido se pueden confeccionar con otras medidas y espesores, e impresas a uno
o varios colores.
♦ Reutilizable.
USO Y APLICACIONES:
Como su principal ventaja sobre las bolsas convencionales es que se pueden abrir y
cerrar cuantas veces se desee, permite introducir cualquier accesorio o producto, extraer
la cantidad necesaria y volver a cerrarla.
Son muy utilizadas para contener muestras, accesorios de muebles, electrodomésticos,
maquinaria, etc., en atestados de la policía y en general para pequeños artículos como
pins, fichas, tornillos, tacos, botones, etc.
Fecha de
elaboración:
23/10/2007
Última
modificación:
16/04/2009
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Parque Empresarial Boroa, Parc. 2A-1B  – 48340 Amorebieta (Bizkaia) – Telf: +34 94 452 01 15 – Fax: +34 452 12 39
e-Mail: aachen@celulosasvascas.com - www.celulosasvascas.com
CÓDIGOS, ESPESORES Y MEDIDAS:
Código Galga Medidas (mm) Código Galga Medidas (mm)
040060001I 200 40 x 60 120180035I 300 120 x 180
050040033I 300 50 x 40 140140001I 200 140 x 140
050180002I 200 50 x 180 140200013I 200 140 x 200
055055003I 200 55 x 55 140300036I 300 140 x 300
060080004I 200 60 x 80 150180014I 200 150 x 180
060150002I 200 60 x 150 150200001I 200 150 x 200
060200002I 200 60 x 200 150220083I 200 150 x 220
060250001I 200 60 x 250 160220015I 200 160 x 220
060330001I 200 60 x 330 160250016I 200 160 x 250
060350005I 200 60 x 350 180250017I 200 180 x 250
060420070I 200 60 x 420 180250042I 300 180 x 250
060520001I 200 60 x 520 200250018I 200 200 x 250
060650083I 200 60 x 650 200300019I 200 200 x 300
070100006I 200 70 x 100 220310020I 200 220 x 310
080120007I 200 80 x 120 230320021I 200 230 x 320
080120032I 280 80 x 120 250350022I 200 250 x 350
090100008I 200 90 x 100 250350037I 300 250 x 350
100100009I 200 100 x 100 300400023I 200 300 x 400
100150009I 200 100 x 150 300400123I 200 300 x 400
100180010I 200 100 x 180 350450038I 300 350 x 450
100180034I 300 100 x 180 400500039I 300 400 x 500
100250009I 200 100 x 250 500650040I 300 500 x 650
120180035I 200 120 x 180
♦ Galga 200 ----- Espesor: 0,05 mm
♦ Galga 300 ----- Espesor: 0,075 mm
CONTENIDOS:
Presentación: Paquetes de 100 y 200 unidades.
Embalaje: Estuches de 5, 10 y 20 paquetes (500, 1.000 y 2.000 unidades)